
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2018 SV PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2021 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1000000H
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo del Programa "Senior y Saludable" mediante circuitos termales y
actividades lúdico-culturales para mayores.

Valor estimado del contrato 45.053,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.053,72 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
98332000 - Servicios de balneario.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
De acuuerdo a lo contenido en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.700 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 7.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
De acuuerdo a lo contenido en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

TERMAL RESORT EL SALUGRAL
NIF B10296150
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-11
Fecha de Formalización 12/12/2018

Motivación

Motivación Oferta económicametne más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más alta 7.700 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 9.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.750 EUR.

Lugar de ejecución
De acuuerdo a lo contenido en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

BALNEARIO FUENTES DEL TRAMPAL
NIF B06340178
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.625 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-7
Fecha de Formalización 07/12/2018

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO>
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 10.587,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.587,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Presupuesto base de licitación
Importe 12.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.247,93 EUR.

Lugar de ejecución
De acuuerdo a lo contenido en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

GEROCIO
NIF B06522486
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.068,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-12
Fecha de Formalización 12/12/2018

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 9.068,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.795,99 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
De acuuerdo a lo contenido en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

AURORA GONZÁLEZ RIVERA ( AECO SERIGRAFÍA)
NIF 06990327Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.928,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-14
Fecha de Formalización 17/12/2018

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.



Lugar

MESA DE CONTRATACIÓN DE SERVICIOS,
SUMINISTROS Y OTROS CONTRATOS DE LA
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES

Dirección Postal

PZ, PZ/ SANTA MARÍA, S/N
(10071) CÁCERES España
ES432

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España
ES432

Precio de la oferta más baja 121 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.928,2 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

Plazo de Presentación de Oferta

Del 13/09/2018 a las 00:00 al 27/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzph9O4jk0%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzph9O4jk0%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 134820693 |  2021-259879 | Thu, 16 Sep 2021 10:23:20:922 CEST 135796788189451458761372956256021306314UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


